
DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

SOLICITUDES DE PERMISOS DE TRABAJO A EXTRANJEROS REGISTRADOS, POR EL MINISTERIO DE TRABAJO Y DESARROLLO LABORAL

POR MES, SEGÚN TIPO DE PERMISO: AÑO  2022 (P)

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

TOTAL . . . 10,395        2,042           1,473      1,872       1,723       1,569       1,716       -                     -               -                 -                 -                  -                         

          Acuerdo/Marrakech 120               15                  21             24              20              14              26              

          Casado con Nacional 517               63                  72             108           81              95              98              

          Empleado de Confianza 287               54                  42             67              31              34              59              

          Indefinido 316               54                  34             52              57              48              71              

          Asilado -                     -                     -                 -                 -                  -                 -                 

          Experto 180               20                  21             40              41              36              22              

          Técnico 24                 8                    4                3                -                  5                4                

           Excedente del 15% 28                 -                     -                 1                2                 16              9                

          Refugiados 90                 15                  13             18              13              9                22              

          Dentro del 10% 589               120               96             91              91              81              110           

           Permiso Extranjero Profesional 151               21                  22             34              27              18              29              

           Permiso Reagrupación Familiar 125               29                  23             23              19              17              14              

           Permiso Tratado Panamá - Italia 47                 3                    8                10              7                 10              9                

           Permisos Temporales 831               185               107           76              153            159           151           

           Patria Potestad 10                 -                     5                1                2                 2                -                 

           Permanente Especial 2                    -                     -                 1                1                 -                 -                 

           Residente Permanente D. E.  No.21 2,080           304               311           355           374            360           376           

          Diplomatico 30                 5                    1                5                -                  17              2                

          Zona Libre 2                    1                    -                 -                 -                  -                 1                

          Ciudad del Saber 32                 9                    10             3                3                 3                4                

         Razón Humanitaria 4,204           1,053            579           839           672            509           552           

        Surten sus Efectos en el Exterior 31                 8                    3                8                5                 7                -                 

        Paises Especificos 699               75                  101           113           124            129           157           

( P ) : Cifras Preliminares.

Fuente: Departamento de Migración Laboral.

Elaborado por:  Dirección de Planificación/Departamento de Estadística

TIPO DE PERMISO Total

M E S E S



DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

PERMISOS DE TRABAJO A EXTRANJEROS APROBADOS, POR EL MINISTERIO DE TRABAJO Y DESARROLLO LABORAL

POR MES, SEGÚN TIPO DE PERMISO: AÑO  2022 (P)

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

TOTAL . . . 15,346        3,831          2,109      3,049      2,180       750          3,427      -              -              -                -                -                 -                 

          Acuerdo/Marrakech 71                 4                   5               11             9                7               35             

          Casado con Nacional 639              211              39            120          82             8               179          

          Empleado de Confianza 195              8                   12            42             38             18             77             

          Indefinido 261              58                 40            58             29             3               73             

          Asilado -                    -                    -                -                -                 -                -                

          Experto 181              15                 33            40             32             15             46             

          Técnico 14                 3                   -                6               3                1               1               

           Excedente del 15% 26                 -                    -                -                1                2               23             

          Refugiados 68                 13                 9               16             7                -                23             

          Dentro del 10% 419              20                 48            77             91             38             145          

          Permiso Extranjero Profesional 177              57                 45            26             17             3               29             

          Permiso Reagrupación Familiar 157              34                 6               32             18             5               62             

          Permiso Tratado Panamá - Italia 35                 12                 4               3               1                1               14             

          Permisos Temporales 699              184              91            76             78             83             187          

          Patria Potestad 9                   -                    1               2               3                -                3               

         Permanente Especial 2                   -                    -                1               -                 -                1               

          Residente Permanente D. E.  No.21 2,474          772              146          485          319           101          651          

          Diplomatico 28                 2                   3               1               1                1               20             

          Zona Libre 3                   -                    -                1               1                -                1               

          Ciudad del Saber 37                 4                   4               4               7                3               15             

         Razón Humanitaria 9,226          2,295           1,533       1,971       1,364       428          1,635       

        Surten sus Efectos en el Exterior 24                 6                   7               -                5                2               4               

        Paises Especificos 601              133              83            77             74             31             203          

( P ) : Cifras Preliminares.

Fuente: Departamento de Migración Laboral.

Elaborado por:  Dirección de Planificación/Departamento de Estadística

TIPO DE PERMISO Total

M E S E S



DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

TOTAL . . . 1,314         189        114            208          202        109        492        -               -               -              -               -                  -                  

          Acuerdo/Marrakech 34                2              3                 7                6              5             11           

          Casado con Nacional 66                15           3                 7                8              4             29           

          Empleado de Confianza 80                3              1                 12             17           11           36           

          Indefinido 33                3              4                 5                8              -              13           

          Asilado -                    -               -                  -                 -               -              -               

          Experto 2                   -               1                 -                 1              -              -               

          Técnico 29                1              1                 3                8              2             14           

           Excedente del 15% 1                   1              -                  -                 -               -              -               

          Refugiados -                    -               -                  -                 -               -              -               

          Dentro del 10% 169             6              9                 26             31           19           78           

         Permiso Extranjero Profesional 12                3              1                 1                1              -              6              

         Permiso Reagrupación Familiar 23                7              2                 5                2              1             6              

         Permiso Tratado Panamá - Italia 8                   4              -                  3                -               -              1              

         Patria Potestad 5                   3              1                 -                 1              -              -               

         Permanente Especial -                    -               -                  -                 -               -              -               

         Permisos Temporales 20                -               -                  1                -               19           -               

         Residente Permanente D. E.  No.21 95                20           8                 17             9              8             33           

         Diplomatico -                    -               -                  -                 -               -              -               

        Zona Libre -                    -               -                  -                 -               -              -               

       Ciudad del Saber -                    -               -                  -                 -               -              -               

      Razón Humanitaria 694             108        76               115          107        38           250        

      Surten sus Efectos en el Exterior 4                   -               1                 -                 -               1             2              

      Paises Especificos 39                13           3                 6                3              1             13           

( P ) : Cifras Preliminares.

FUENTE: Departamento de Migración Laboral

Elaborado por:  Dirección de Planificación/Departamento de Estadística

TIPO DE PERMISO Total

M E S E S

PERMISOS DE TRABAJO A EXTRANJEROS NEGADOS, 

SEGÚN TIPO DE PERMISO: ENE - DIC  2022 (P)


